Century Corporation User's Manual
CROS4EU3CP Manual   2013/04/26
CROS4EU3CP
取扱説明書
裸族のHDDクローンスタンド
Ver.2
HDD2
(TARGET DISK)

A： コピーモードではHDD内のファイルシステムやデータフォーマットを判別しておりません。
そのため、コピーモードでHDDのクローンを作ることは可能です。
まったく同じ容量、型番のHDDであれば変化が少ないため、そのまま起動できる可能性は
高いですが、容量が異なるHDDにコピーしたHDDをOSがどのように扱うか未検証です。
お客様の責任において行っていただけますようお願いします。
34〈CROS4EU3CP〉
Q：不良セクタのあるHDDをコピーに使用することは可能ですか？
A： 本製品はHDD復旧ツールではありませんので、PC等で読めなくなっているHDDの領域を
読むことはできません。
読めない部分をスキップすることで、読めるデータだけを正常なHDDにコピーすることは
可能です。
ただし、何処のデータが読めなかった等は解りませんので、コピーされたHDDに入っている
データが使用に耐えうるものかは、わかりかねます。
Q： メーカーAの1TB HDDからメーカーBの1TB HDDへコピーしようとすると、ERRORが
表示されるのですが？
A：  同じ1TB HDDでもメーカーによって細かい容量が異なります。
また、同じ型番のHDDでもロット差により細かい容量の差がある場合がありますのでご注意
ください。
Q：SCSI、SAS HDDのコピーは可能ですか？
A：対応しておりません。
Q：PCにHDDを内蔵したままコピー可能ですか？
A： 内蔵したままではコピーモードを使用することはできません。
コピーモードを使用する場合、必ずHDDをコンピュータから取り出して、直接本製品に接続
しなければなりません。
Q： コピー元のHDDの使用済み容量が少ないのですが、これをコピー元よりも小さなHDDに
コピーできますか？
A： コピーできません。使用済みあるなしに関わらず、本製品はHDDの全領域をコピーします。
Q：コピーにかかる時間はどのくらいですか？
A： 約100MB/秒となりますが、コピー速度は使用するHDD/SSDによって大幅に異なりますので
目安としてお考えください。
Q：コピーする前にコピー先HDDをフォーマットしておく必要はありますか？
A： 必要ありません。
コピー元HDDのファイルシステム、フォーマットで上書きされますので、コピー先HDDの
内容はどのようなフォーマットを行ってあっても消去されます。
35〈CROS4EU3CP〉
Q：Advanced Setupの設定が電源オン・オフで元に戻ってしまいます。
A： 仕様となります。
電源をオン・オフした場合は再度設定を行なってください。
Q：コピー完了後、電源をオフにする時「Error!：Device4 changed」と表示されます。
A：電源オフ時、システム処理の関係で表示されますが、コピー自体に影響はありません。
【FAQ】〜デュプリケーターモード時〜
36〈CROS4EU3CP〉